



Ming Lian

Fashion Advisor

Paris, France

[Portfolio link](#)

[Portfolio file](#)

[View profile on Dweet](#)

Links

[LinkedIn](#)

Languages

English (Native)

French (Fluent)

Chinese (Native)

Italian (Basic)

About

Fashion consultant specialized in sales and styling, I am a dynamic and international person who has lived in the United States, Singapore, China, and France, which adapts well to challenges and customer relations. Trained for luxury and haute couture, experienced in American, Asian and French markets, always with great attention to detail.

BRANDS WORKED WITH

- Atelier Paulin
- CELINE
- For Love & Lemons
- Grand Boulevard Paris
- LANVIN
- Pacharee Printemps Haussmann

Experience



● Conseiller de Vente / Artisan Bijoutière

Atelier Paulin | Oct 2022 -

- Gestion de ventes bijoux
- Production bijoux personnalisés
- Conseiller sur style, matière, usage, aftercare
- Gestion visual merchandizing
- SAV : réparation, retour, bon de commande



● Styliste Showroom

CELINE | Jun 2022 -

- Accompagner les clients VIP et les acheteurs pendant les rdv showroom de chaque collection/pre-collection
- Composer des looks sur les produits choisis
- Styling sur les mannequins pour la presentation
- Participation shootings 2D et 3D
- Gestion de Visual Merchandizing pendant les rdv



● Styliste Showroom

LANVIN | Mar 2022 -

- Accompagner les clients VIP et les acheteurs pendant les rdv showroom de chaque collection/pre-collection
- Composer des looks sur les produits choisis
- Styling sur les mannequins pour la presentation
- Participation shootings 2D et 3D
- Gestion de Visual Merchandizing pendant les rdv

● Conseiller de Vente / Visual Merchandizer

Pacharee Printemps Haussmann | Oct 2021 - Mar 2023

- Gestion de ventes
- Conseiller sur style, matière, usage, aftercare
- Gestion visual merchandizing
- Proposition strategie marketing et pricing
- SAV : réparation, retour, bon de commande

● Personal Shopper

Grand Boulevard Paris | Feb 2021 -

- Conseiller les clientes en image et sur le choix de looks (prêt-à-porter femme/homme, luxe, accessoires, bijoux, décoration. design)
- Suggestions des nouveautés
- Rechercher des produits mode
- Gestion et création des présentations visuelles (version électronique et papier)
- Elaboration et suivi moodboard, lookbook, cahier de tendances
- Proposer des looks et/ou des produits/services en totale adéquation avec les demandes
- Shopping

- Fixer les rendez-vous auprès des points de vente avec les clientes afin d'organiser un shopping sur-mesure et personnalisé
- Accompagner les clientes dans leurs demandes shopping spécifiques
- Suivi les demandes des clientes de la prise en compte de la demande jusqu'au processus d'achat (ou d'envoi)
- Déplacement pour l'achat des vêtements
- Shopping présélectionné
- Accès vente privée au salon et/ou à domicile
- Présentation privée de collection au showroom et/ou à domicile
- Organiser et développer un réseau avec les services pertinents en totale adéquation avec les demandes (beauté, coiffure, cordonnerie, retoucherie)

Voir moins



● Styliste photo

LANVIN | Nov 2020 - Oct 2022

- Présentation tendance, idée, moodboard, lookbook
- Recherche des produits mode liés aux demandes (magazines, photographes, projets perso, clients privés)
- Composer des looks avec les produits recherchés (mode, luxe, vêtements, accessoires, objets design, décoration, meubles, beauté), en styling board
- Sélection des pièces pour l'habillage du shooting/TV
- Communiquer et collaborer avec les showroom/boutiques parisiennes en leur proposant partenariat, emprunter les pièces pour les shootings mode
- Organiser shootings entre photographes, mannequins, équipe de production
- Déplacement et agencement si besoins au fonction du lieu de shooting
- Essayages et retouches des vêtements avant shooting
- Repassage, habillage, agencement pendant le shooting
- Retour des pièces en showroom/boutique

Voir moins

● Assistant styliste

For Love & Lemons | May 2019 - Aug 2019

- Assist the design team in their creation process
- Visual research including moodboard, styling board, trend analysis
- Fabric sourcing and selection with buying team
- Coordination between studio and sales team
- Technical drawings and illustrations

Education & Training

2019 - 2020 ● Institut Français de la Mode

Master, Fashion Design

2018 - 2018 ● Ecole Duperré Paris

Programme grande école,

2015 - 2019 ● Macalester College

Bachelor of Fine Arts - BFA,